
Архангельская область 
 

Муниципальное образование 
 «Шенкурский муниципальный район» 

 
Администрация муниципального образования 

«Шенкурский муниципальный район» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
          

29 апреля  2014 года  № 339-па 
  

г. Шенкурск 
 

О внесении изменений в постановление от 12.07.2012 № 489-па  
(в ред. от 27.09.2012) 

 
В соответствии с  Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг» 
постановляю:  

1. Протест прокурора Шенкурского района от 15.04.2014- удовлетворить. 
2. Пункт 2.8 Административного регламента предоставления муниципальной 

услуги по предоставлению разрешений на вступление в брак лиц, достигших 
возраста 16 лет и не достигших возраста 18 лет, утвержденного постановлением 
администрации МО «Шенкурский муниципальный район» от 12.07.2012 № 489-па 
«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной 
услуги по предоставлению разрешений на вступление в брак лиц, достигших 
возраста 16 лет и не достигших возраста 18 лет» (в ред. от 12.07.2012) изложить в 
новой редакции: 

«2.8. Основаниями для отказа в предоставлении муниципальной услуги 
являются следующие обстоятельства: 

- смерть получателя муниципальной услуги; 
-отказ заявителя от предоставления муниципальной услуги путем подачи 

личного заявления; 
- представление заявителем недостоверных сведений, поддельных 

документов; 
- несовершеннолетний не достиг возраста 16 лет; 
- наличие обстоятельств, препятствующих заключению брака, указанных в 

статье 147 Семейного кодекса РФ.».  
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации муниципального образования «Шенкурский муниципальный 
район» и опубликовать в Шенкурском муниципальном вестнике. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования. 
 
Глава муниципального образования  
«Шенкурский муниципальный район»                                               С.А. Котлов 


